Erforderlichen Finanzmittel fUr die nachsten 15 Jahre

Briickenunterhalt mit erweiterten Leistungen
Gelanderanpassung

Bauwerke mit der Zustandsnote 3,0 -3,4
FuBgangersteg Eichenhang
Geh- u. Radweg Stuttgarter StraBe
Unterfihrung B19
Lupferbricke
Geh- und Radwegbrticke Uber die WielandstraBe
FuBgéngersteg Lichtersee
Ganstorbriicke
BW3 Richtung Jungingen
BW4 Richtung Uni
Briicke Graf-Arco-StraBe tiber Bahn
Kastbrlcke Alt
Zinglerbricke
Syrlinsteg tber Brenzbahn
Steg Uber Abfahrt WallstraBe
Briicke Graf-Arco-Strasse Uber die B 311
Westringtunnel
Steinerne Briicke U. d. GroBe u. Kleine Blau
Gewodlbebricke U. d. Kleine Blau
FuB- und Radweg bei der Stadtmauer in UIm
Larmschutzwand Sonnenfeld 2. BA
Briicke Wilhelmsburg Haupteingang
Geh- und Radgwegbriicke am Neuen See, noérdlich
Bauwerke mit der Zustandsnote 3,5 - 4,0
WallstraBenbriicke / Briicke Uber Blaubeurer Tor
BW 2 K9915 Uber B10
BW 5 K9911 Uber K9915
Unterflhrung Zingler- / HaBlerstralBe
Briicke PrittwitzstraBe
Hauslesbriicke
Briicke . d. kleine Blau beim "Schiefen Haus"
Briicke U. d. Blaukanal Griesgasse
Weitere Bauwerke mit kurzfristigem Handlungsbedarf
Briicke SchillerstraBe
Steg bei Adenauerbricke
Briicke EinsteinstralBe
Tunnel Neue StraBe
Briicke Ulmer StraBe Uber die Weihung
Brlcke Hindenburgring
Briicke GehrnstraBBe
Briicke JagerstraBe
Uberftihrung Stuttgarter StraBe G. d. Bahn
Flutbriicken Donautal

Bauwerke mit befriedigendem Zustand
Bauwerke mit ausreichendem Zustand

Anlage 10 zu GD 047/23

jahrliche Kosten kurzfristig mittelfristig
bis 2027 bis 2032
2.500.000 € 12.500.000 € 12.500.000 €
2.500.000 € 2.500.000 €
150.000 €
450.000 €
70.000 €
4.300.000 €
700.000 €
15.030.000 €
1.500.000 €
750.000 €
1.200.000 €
750.000 €
350.000 €
200.000 €
100.000 € 5.000.000 €
1.000.000 €
250.000 €
100.000 €
100.000 €
30.000 €
245.000 €
100.000 €
62.400.000 € 41.600.000 €
16.600.000 €
2.000.000 € 3.200.000 €
820.000 €
1.000.000 €
100.000 €
1.000.000 €
1.450.000 €
870.000 €
600.000 €
1.810.000 €
700.000 €
400.000 €
450.000 €
4.224.000 €
3.500.000 €
1.350.000 €
623.366,67 € 3.116.833 € 3.116.833 €
2.008.240,00 € 10.041.200 € 10.041.200 €
Summe 147.597.033 € 85.168.033 €

Summe Kurz- + Mittelfristig
Summe Gesamt

MaBnahmen in Umsetzung

232.765.067 €

langfristig
bis 2037

12.500.000 €
2.500.000 €

1.400.000 €

5.000.000 €
9.800.000 €
8.500.000 €

1.000.000 €

200.000 €

2.940.000 €

3.116.833 €
10.041.200 €

56.998.033 €

289.763.100 €



